
   

 

 

SMLOUVA 

o zabezpečení školního stravování uzavřená podle § 122 zákona čís. 561/2004 
Sb. a vyhlášky čís. 107/2005 Sb.  

mezi 

Střední průmyslovou školou chemickou akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvkovou 
organizací, 
Středoškolská 2854/1, 700 30  Ostrava-Zábřeh 
zastoupenou: Ing. Jiřím Kaličinským, ředitelem školy 
 IČ: 00602124 
  DIČ: CZ00602124 
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava-Hrabůvka 
 č. ú. 7717910257/0100 

(dále jen provozovatel ŠJ) 

a 

RB Středním odborným učilištěm autoopravárenským, s.r.o.  
Ostrava–Vítkovice, Zengrova 38, 703 00 
zastoupenou: Ing. Ivetou Trtíkovou, zřizovatelkou školy 
 IČ: 25364103 
 DIČ: CZ25364103 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: Komerční banka Ostrava-Hrabůvka, 
 č. ú.: 19-8133850267/0100 

(dále jen SOU) 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování jednoho hlavního jídla žákům školy podle § 1 
vyhlášky čís. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

2. Dietní stravování (§ 4 vyhlášky) není předmětem této smlouvy. 

3. Výše finančních normativů jsou uvedeny v článku číslo 2, této smlouvy. 

4. Organizace přepravy jídel je uvedena v článku číslo 2, této smlouvy 

5. Výdej stravy je zabezpečen zaměstnanci školní jídelny Středoškolská ve výdejně Zengrova 
1, Ostrava-Vítkovice. 

6. Dohled nad nezletilými strávníky je zabezpečen provozovatelem ŠJ. 



2 
 

7. Provozovatel ŠJ zajistí odpovídající vybavení výdejny včetně přepravních nádob. 

Článek 2 
Cena jídla a příspěvek na školní stravování a dovoz jídla 

1. Plná cena jedné porce jídla: 
- z finančního normativu na potraviny 31,00Kč/porci 
CENA jedné porce 31,00Kč. 

2. Dodavatel je povinen sdělit odběrateli změny finančního normativu na potraviny šest 
týdnů před datem změny. 

3. Žáci školy hradí příspěvek za školní stravování ve výši finančního normativu určeného pro 
studenty středních škol, podle vyhlášky o školním stravování čís. 107/2005 Sb.  

4. Provozovatel ŠJ si vyhrazuje právo upravit výši finančního normativu na potraviny v rámci 
rozpětí daného vyhl. čís. 107/2005 Sb.  

Článek 3 
Způsob úhrady 

1. Provozovatel ŠJ a SOU se dohodli, že výběr stravného žáků školy bezhotovostně inkasem 
zajistí školní jídelna Středoškolská v Ostravě-Zábřehu (dále jen ŠJ Středoškolská).  

2. Bezhotovostní styk je možný pouze formou inkasa z účtu strávníka. 

Článek 4 
Další ujednání 

1. Každý strávník obdrží stravovací kartu zdarma, která slouží k evidenci zakoupených obědů 
podle druhu jídla a kategorie strávníků. V případě ztráty karty je strávník povinen se 
novou kartu zakoupit v hodnotě pořizovacích nákladu cca 35 Kč. 

2. Provozovatel ŠJ je dále oprávněn omezit nebo pozastavit poskytování školního stravování 
strávníkům školy v případě neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy, zejména při 
nepřistoupení na úpravu cen. 

3. Strávník je povinen odhlásit obědy v době své nepřítomnosti (nemoc, lyžařský výcvik atd.). 
V případě, že tak neučiní, bude provozovatel ŠJ účtovat doplatek stravného za režijní a 
osobní náklady. Neoprávněné čerpání stravného bude hrazeno v plné výši tj. 70 Kč. 

Provozovatel ŠJ zašle první pracovní den v měsíci přehled stravného žáků ke kontrole 
oprávněného čerpání. Odběratel provede kontrolu čerpání dle třídních knih a 
provozovateli ŠJ zašle vyhodnocené přehledy stravného s označeným neoprávněným 
čerpáním.  

Provozovatel ŠJ navýší inkaso strávníka na příští měsíc o doplatek neoprávněné stravy. 
Strávník tak v případě neoprávněné stravy uhradí běžnou zálohu společně s doplatkem za 
neoprávněnou stravu.  

4. Odběratel má povinnost za účelem úhrady doplatků za neoprávněnou stravu informovat 
strávníka o této skutečnosti. 



3 
 

5. Školní stravování bude zajišťováno ve dnech školního vyučování s výjimkou školních 
prázdnin. Případné změny mimořádného volna ve školním roce je nutno předem nahlásit 
školní jídelně Středoškolská, nejméně jeden týden dopředu. 
V případě havárie výdejního místa umožní ŠJ Středoškolská v den havárie stravování ve 
vlastních prostorách. Po dobu odstraňování havárie jsou strávníci SOU odhlášeni. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 9. 2018. Změny ve smlouvě lze 
provádět kdykoliv formou písemného dodatku potvrzeného oběma smluvními stranami. 

2. Smlouvu lze oboustranně vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

4. Samostatnou přílohou čís. 1 této smlouvy je platná cenová kalkulace. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, 
dodatků, odvozených dokumentů a metadat. Za tímto účelem se strany zavazují v rámci 
kontraktačního procesu připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv 
(https://smlouvy.gov.cz) Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, 
Ostrava, příspěvková organizace do 30 dnů od jejího uzavření. 

7. Tato smlouva ruší smlouvu předcházející včetně jejich dodatků. 

V Ostravě V Ostravě 

Ing. Jiří Kaličinský Ing. Irena Trtíková 
ředitel školy ředitelka školy 

https://smlouvy.gov.cz/

